Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

 MOÇÃO Nº 0006/2023                                                Cabo Frio, 25 de outubro de 2023

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
PARA O 2º TENENTE SANDRO PEREIRA NUNES,
PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS
NO MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos
para o 2º Tenente  Sandro Pereira Nunes, pelos relevantes serviços prestados no
Município de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 25 de outubro de 2023.

RUY SERGIO FRANÇA DE OLIVEIRA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

O 2º Tenentel Sandro Pereira Nunes, iniciou sua carreira na Polícia Militar do
Estado do Rio de Janeiro em 07/07/1988, servindo até 2005 no 22º BPM, na cidade do
Rio de Janeiro.

No ano de 2005 foi transferido para o 25° BPM, de Cabo Frio onde serve até a

presente data. Atualmente é o Oficial de Ligação das políticas públicas da SEPM:
PROERD, Patrulha Maria da Penha e Patrulha Escolar e de Proteção à Criança e ao
Adolescente, trabalhando na base localizada no Bairro Jardim Esperança.

Por toda a trajetória do agraciado como forma de apreço e admiração, requer a

apreciação do presente Requerimento por esta Casa Legislativa.

 aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1